
 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 17 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CORPO BANDISTICO “G. VERDI” DI 

CASALETTO CEREDANO – ANNO 2025. 
 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTICINQUE      il  giorno  DICIOTTO  del   mese   di    

APRILE  alle  ore 11:45, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

                       

 

                       

 

 

 

 

 

 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Adenti Gabriella Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



 

DELIBERAZIONE N. 17                                                                   seduta del  18.04.2025 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 

PRESA VISIONE della richiesta di contributo presentata in data 27.03.2025 ns. prot.n.1001, 

dal Sig. Rodolfo Farea – Presidente del Corpo Bandistico “Giuseppe Verdi” con sede a 

Casaletto Ceredano in via Paola Ragazzi 1 –  per far fronte alle ingenti spese di carattere 

ordinario e straordinario quali: rimborsi spese ai maestri, scuola allievi, gestione aula di 

musica, acquisto e riparazione strumenti musicali, rinnovo divise ecc. 

 

DATO ATTO che, tale contributo, si configura quale sostegno di iniziative di un soggetto 

terzo, nell’interesse della collettività in quanto il sopraccitato Corpo Bandistico effettua, 

nell’arco dell’anno ed in forma completamente gratuita, numerosi interventi a sostegno di 

cerimonie religiose ( processioni e ricorrenze varie ) e civili ( commemorazioni del 25 aprile, 

del 4 novembre, la festa della terza età ) nonchè qualsiasi altra cerimonia alla quale si vuole 

dare un carattere di solennità ed ufficialità. Inoltre svolge attività di insegnamento musicale ai 

giovani in preparazione al loro futuro inserimento nel corpo musicale. Da alcuni anni vanta 

una composizione giovanile, la "Junior Band", frutto dei predetti corsi musicali, che ha già 

ottenuto riconoscimenti nel territorio cremasco. Purtroppo, le spese per mantenere questa 

appendice del corpo bandistico sono in aumento, determinate soprattutto dall'acquisto di 

nuovi strumenti musicali e nuove divise; 

 

RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta sopraindicata erogando al locale Corpo 

Bandistico “G. Verdi” un contributo, per l’anno 2025,  pari ad  € 2.500,00, a parziale ristoro 

delle spese sostenute;  

 

DATO ATTO che l’erogazione del contributo avverrà a seguito della presentazione di 

apposita rendicontazione delle spese sostenute da parte del Corpo Bandistico “Giuseppe 

Verdi”; 

 

VISTO l’intervento 05021.04.0100 “contributo per banda musicale”, del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario corrente, che offre la necessaria disponibilità; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 D. 

Lgs. 267/2000; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi 
 

 

DELIBERA 
 

 

1) DI CONCEDERE, per l’anno 2025, al Corpo Bandistico “Giuseppe Verdi” di Casaletto 

Ceredano, per quanto in premessa indicato, un contributo di € 2.500,00 al fine di far fronte 

alle ingenti spese annuali di gestione ordinaria e straordinaria dello stesso; 

 

2) DI DARE ATTO che l’intervento 05021.04.0100 “contributo alla banda musicale” del 

bilancio di previsione 2025 offre la necessaria disponibilità; 

 



 

 

 

3)  DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di disporre l’erogazione del contributo 

concesso, a seguito della presentazione di apposita rendicontazione delle spese sostenute da 

parte del Corpo Bandistico “Giuseppe Verdi”; 

 

  

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma 

palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’Art.134, comma 4^ del D.Lgs.267/2000. 

 

 
 

******************************************************************** 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

              Il Presidente                                         Il Segretario Comunale 

             Aldo Casorati                                                             Rodolico Dott. Francesco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 
 
 

 

 

 

 



 

 

   

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti 

in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, 18.04.2025 

 

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 
 

 

 


